
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Читайте в выпуске:  

1. Постановление администрации Сузунского района от 02.05.2023 № 209 «О внесении 

изменений в состав межведомственной комиссии, утвержденный постановлением 

администрации Сузунского района от 24.10.2013 № 245» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Сузунского района от 02.05.2023 № 210 «О внесении 

изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Сузунского района, утвержденный постановлением 

администрации Сузунского района от 16.12.2022 №661» 

Стр. 4 

3. Постановление администрации Сузунского района от 04.05.2023 № 215 «О внесении 

изменений в перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений, утвержденный постановлением администрации 

Сузунского района от 30.01.2023 № 40» 

Стр. 6 

4. Постановление администрации Сузунского района от 10.05.2023 № 217 «О внесении 

изменений в постановление администрации Сузунского района от 22.01.2015 № 12» 

Стр. 8 

5. Постановление администрации Сузунского района от 10.05.2023 № 218 «О внесении 

изменений в постановление администрации Сузунского района от  10.10.2013 № 236» 

Стр. 10 

6. Постановление администрации Сузунского района от 10.05.2023 № 219 «О внесении 

изменений в постановление администрации Сузунского района от 22.04.2010 № 66» 

Стр. 13 

7. Постановление администрации Сузунского района от 10.05.2023 № 399-п «О 

продаже на аукционе права аренды земельного участка» 

Стр. 16 

8. Постановление администрации Сузунского района от 12.05.2023 № 405-п «О 

продаже на аукционе права аренды земельного участка» 

Стр. 18 

9.  Протокол  от 10.05.2023 №  U22000014890000000050-1 « Открытый аукцион на 

право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме» 

Стр. 20 

№ 08 (345)  

11 мая 2023 

 

органов местного самоуправления 

Сузунского района                



2 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п.Сузун 

Новосибирская область 
 

От 02.05.2023                                        № 209 

 

 

О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии, утвержденный 

постановлением администрации  

Сузунского района от 24.10.2013 № 245 

 

 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Сузунского района, 

 

администрация Сузунского района постановляет:          

 1. Внести в состав межведомственной комиссии по установлению факта 

невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или 

членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 

собственниками которых они являются, утвержденный постановлением 

администрации Сузунского района от 24.10.2013 № 245 «О создании 

межведомственной комиссии по установлению факта невозможности 

проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее 

занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей 

нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых 

они являются», следующие изменения: 

наименование должности Глущенко Ирины Николаевны изложить в 

следующей редакции: «заместитель главы администрации Сузунского района». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В. 

 

 



3 
 

 

Глава Сузунского района                                    В.В. Горшков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части,  

относящейся к бюджету Сузунского района,  

утвержденный постановлением администрации 

Сузунского района от 16.12.2022 №661 

 

 

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Сузунского района (далее - 

Порядок), утвержденный постановлением администрации Сузунского района 

от 16.12.2022 № 661 «О порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Сузунского района» 

(ред. от 24.01.2023 № 25, от 13.03.2023 № 107), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.2 части 2 Порядка «Перечень и правила отнесения расходов 

муниципального бюджета на соответствующие направления расходов целевых 

статей (13-17 разряды кода бюджетной классификации расходов)» дополнить 

абзацами следующего содержания: 

 «70109 Развитие новых форм и технологий социального обслуживания 

семей с детьми. 

        По данному направлению отражаются расходы на развитие новых форм и 

технологий социального обслуживания семей с детьми государственной 

программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской 

области». 

 71010 Строительство и реконструкция объектов централизованных систем 

водоотведения. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р. п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 02.05.2023                                                                                                   № 210 



5 
 

        По данному направлению отражаются расходы на реализацию 

мероприятий по строительству и реконструкции объектов централизованных 

систем холодного водоснабжения и водоотведения подпрограммы «Чистая 

вода» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской области» (строительство и 

реконструкция объектов централизованных систем холодного водоотведения). 

L576Г Формирование современного облика сельских территорий, 

направленных на восстановление социальных объектов Сузунского района. 

По данному направлению отражаются расходы на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий государственной программы 

Новосибирской области «Комплексное развитие сельских территорий в 

Новосибирской области» (формирование современного облика сельских 

территорий, направленных на восстановление социальных объектов Сузунского 

района)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района. 

 

 

 

Глава Сузунского района                                                    В.В. Горшков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 04.05.2023                                                                                                   № 215 
 

 

О внесении изменений в перечень объектов, в отношении  

которых планируется заключение концессионных соглашений,  

утвержденный постановлением администрации  

Сузунского района от 30.01.2023 № 40 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской 

области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Внести в перечень объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

находящихся в муниципальной собственности Сузунского района, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений, утвержденный 

постановлением администрации Сузунского района от  30.01.2023 № 40 «Об 

утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений», следующие изменения: 

Приложение к постановлению администрации Сузунского района от 

30.01.2023 № 40 изложить в новой редакции:   

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

кадастровый номер, 

адрес объекта 

Вид работ в 

рамках 

концессионного 

соглашения 

(создание и 

(или) 

реконструкция 

Предполагаемая 

мощность 

объекта. 

Планируемая 

сфера 

применения 

объекта 

1 
Сооружение коммунального 

хозяйства, 
реконструкция 1 000 м. водоснабжение 



7 
 

54-22-012801:120 

Новосибирская область, 

Сузунский район, с/с 

Маюровский, д. Татчиха. 

(водопровод) 

2 

Нежилое здание, 

наименование: Буровая 

скважина,  

54-22-012801:70, 

 Новосибирская область, 

Сузунский район, с/с 

Маюровский, д. Татчиха, ул. 

Мира, д.22а 

реконструкция 6 куб.м/час. водоснабжение 

3 

Здание котельной, назначение: 

нежилое здание. Площадь: общая    

160,2 кв.м. Этажность: 1. Адрес  

(местоположение): 

Новосибирская область, 

Сузунский район, с. Мереть, пер. 

Центральный, 1. Кадастровый 

номер 54:22:013104:172.  

реконструкция 400 кВт теплоснабжение 

4 

Сооружение (теплотрасса). 

Кадастровый номер 

54:22:000000:1607, адрес 

(местоположение): 

Новосибирская область, р-н 

Сузунский, с. Мереть. 

Протяженность 212 м. 

реконструкция 212 м 

 

 

теплоснабжение 

        

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов 

(www.torgi/gov/ru) и на официальном сайте администрации Сузунского района. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сузунского района Пронькина А.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района                                                                  А.А. Осипов      

http://www.torgi/


8 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 10.05.2023                                        № 217 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Сузунского района  

от 22.01.2015 № 12 

 

 

В соответствии со статьей 7.1 Закона Новосибирской области от 

30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», в 

связи с произошедшими кадровыми изменениями списочного состава 

администрации Сузунского района, 

 

администрация Сузунского района постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

22.01.2015 № 12 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Сузунского района» следующие изменения: 

1.1. приложение № 1 к постановлению «Состав комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Сузунского района» 

изложить в редакции, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В. 

 

 

 

Глава Сузунского района                                                                  В.В. Горшков 

 

 

 



9 
 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

От 10.05.2023 № 217 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации 

Сузунского района 

От 22.01.2015 № 12 

 

 

Состав  

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Сузунского района 

 

 

Горшков Вячеслав Васильевич 

 

Кокунова Ирина Витальевна 

- 

 

- 

Глава Сузунского района, председатель 

комиссии 

первый заместитель главы администрации 

Сузунского района, заместитель 

председателя комиссии 

Забурунов Александр Иванович - главный специалист отдела правовой, 

кадровой работы и муниципального 

контроля администрации Сузунского 

района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   

Бархатова Наталья Даниловна - член организации ветеранов 

администрации Сузунского района (по 

согласованию)  

Гостеев Евгений Степанович - начальник отдела правовой, кадровой 

работы и муниципального контроля 

администрации Сузунского района 

Осипов Александр Анатольевич - первый заместитель главы администрации 

Сузунского района  

Маслова Виктория 

Сергеевна 

- управляющий делами администрации 

Сузунского района 

Фатеева Людмила Петровна - член организации ветеранов 

администрации Сузунского района (по 

согласованию)». 

 

 



10 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п.Сузун 

Новосибирская область 

 

От 10.05.2023                                              № 218 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Сузунского района  

от  10.10.2013 № 236 

 

 

В целях актуализации рабочего состава районной межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений, противодействию 

злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на территории Сузунского района,  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

         1. Внести в постановление администрации Сузунского района от  

10.10.2013 № 236 «О районной межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений, противодействию злоупотребления алкогольными 

напитками, наркотическими средствами и их незаконному обороту на 

территории Сузунского района» (далее - Постановление), следующие 

изменения: 

приложение № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции 

согласно приложению. 

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В. 

 

 

 

Глава Сузунского района                                                                     В.В. Горшков 

 

 



 

11 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 10.05.2023 № 218 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 10.10.2013 № 236 

 

Состав 

районной межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений, противодействию злоупотребления алкогольными 

напитками, наркотическими средствами  и их незаконному обороту на 

территории Сузунского района 

  

Горшков Вячеслав 

Васильевич 

  

Кокунова Ирина   -

Витальевна 

 

Якушкин Евгений- 

Леонидович  

 

Забурунов            -

Александр 

Иванович 

Глава Сузунского района, председатель комиссии; 

 

 

первый заместитель главы администрации  Сузунского 

района, заместитель председателя комиссии; 

 

начальник отдела МВД России по Сузунскому району, 

заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

 

главный специалист отдела ПКРиМК администрации 

Сузунского района, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

Вазем Александр -

Генрихович  

 

Исаевич Ольга      -

Леонидовна 

 

 

заместитель главы администрации администрации 

Сузунского района; 

 

директор муниципального казенного учреждения 

Сузунского района «Комплексный центр социального 

обслуживания населения»; 

 

Резниченко Ольга - 

Николаевна 

 

 

Емельченко Елена-

Владимировна 

фельдшер-нарколог государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Новосибирской области 

«Сузунская ЦРБ» (по согласованию); 

 

и. о. директора муниципального казенного учреждения 

«Управление образованием Сузунского района»; 

 

Завальникова - начальник отдела организации социального 



 

12 
 

Наталья 

Вениаминовна 

 

Симачева -

Светлана 

Александровна  

 

обслуживания населения администрации Сузунского 

района; 

 

начальник филиала по Сузунскому району ФКУ УИИ 

ГУФСИН России по Новосибирской области (по 

согласованию); 

Утенков Владимир-  

Николаевич 

 

 

Чуриков Михаил - 

Александрович 

 

 

Эрмиш Елена       -  

Арновна  

 

 

 

 

 

главный врач государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Новосибирской области «Сузунская 

ЦРБ» (по согласованию);  

 

директор муниципального казенного учреждения 

«Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики Сузунского района»; 

 

главный специалист комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Сузунского района». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 
 

От 10.05.2023                                                               № 219 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Сузунского района от 22.04.2010 № 66 

 

 

 В целях актуализации муниципальных правовых актов Сузунского 

района  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

22.04.2010 № 66 «О создании межведомственной комиссии по вопросам 

организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей на 

территории Сузунского района» (в ред. от 27.01.2011 №16, от 19.04.2011 № 

89, от 25.06.2012 № 152, от 08.09.2014 № 190, от 25.05.2015 № 131, от 

03.05.2017 № 91, от 23.01.2018 № 15, от 03.07.2018 № 211, от 05.04.2019 № 

106, от 21.06.2021 № 334, от 22.02.2022 № 78) следующие изменения: 

приложение № 2 к постановлению изложить  в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации  Сузунского района Кокунову 

И.В. 

 

 

 

Глава Сузунского района                 В.В. Горшков 

 
 

 



 

14 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от_______________№___________ 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

   от  22.04.2010 №  66 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по  вопросам организации 

круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей на территории 

Сузунского района 

 
 

 

Кокунова И.В.          - первый заместитель главы администрации Сузунского 

района, председатель; 

 

Завальникова Н.В.           - начальник отдела организации  социального 

обслуживания населения администрации Сузунского 

района, заместитель председателя; 

 

Светова И.Н. 

 

- главный специалист отдела организации социального 

обслуживания населения администрации Сузунского 

района, секретарь. 

Члены комиссии:   

Арсенова Л.А. - начальник отдела опеки и попечительства 

администрации Сузунского района; 

 

Глущенко И.Н. 

 

- заместитель главы администрации Сузунского района; 

 

Дорогина Е.С. 

 

- заведующий детской больницей ГБУЗ НСО 

«Сузунская ЦРБ» (по согласованию); 

 

Емельченко Е.В. - и.о.директора Муниципального казённого учреждения 

«Управление образованием»; 

 

Исаевич О.Л. 

 

- директор Муниципального казённого учреждения 

Сузунского района «Комплексный центр социального 

облуживания населения»; 

 



 

15 
 

Калюжин О.И. - начальник отделения надзорной деятельности и 

профилактической работы по Сузунскому району 

управления надзорной деятельности и 

профилактической работы ГУ МЧС России по 

Новосибирской области (по согласованию); 

 

Квашнина Т.Ю. - директор  Государственного казённого учреждения 

Новосибирской области «Центр социальной 

поддержки населения Сузунского района» (по 

согласованию); 

 

Корчак А.В. 

 

- директор Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования  «Центр развития 

физической культуры и спорта», председатель 

комиссии по культуре, образованию, социальной 

политике, охране здоровья, спорту и молодежной 

политике Совета депутатов Сузунского района;  

 
Кузнецов А.Г. - заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) Отдела МВД России по 

Сузунскому району (по согласованию); 

 

Ладина Е.Г. 

 

- ведущий эксперт Муниципального казённого 

учреждения «Управление образованием»; 

 

Олейникова А.А. 

 

 

 

- директор Государственного казённого учреждения 

Новосибирской области   «Центр занятости населения 

Сузунского района» (по согласованию); 

Полтавская Л.Ю. 

 

- директор Муниципального казённого учреждения 

дополнительного образования «Детский 

оздоровительно-образовательный центр «Патриот»; 

 

Чуриков М.А. - директор Муниципального казённого учреждения 

«Управление культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики Сузунского района»; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Шевченко В.П. 

 

 

 

 

 

- директор Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения Сузунского 

района «Сузунская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья». 

                                                                                           ». 

  

 



 

16 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 10.05.2023                                                                                    № 399-п   

 

 

О продаже на аукционе  

права аренды земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса 

Российской Федерации, статьёй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-

ФЗ «О введении в действие земельного кодекса РФ», статьёй 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Сузунского муниципального района Новосибирской области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить на 20.06.2023 год торги в форме аукциона по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 5 лет из 

земель населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:010111:1143 

площадью 548036 кв.м, разрешенное использование: сельскохозяйственное 

использование (1.0), находящегося по адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, Сузунский район, село Битки. 

2. Установить: 

2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 148000 (сто 

сорок восемь тысяч) рублей 00 копеек – на основании отчета № 23-019-14 от 

05.04.2023. 

          2.2.  задаток для участия в аукционе в размере 30000 (тридцать тысяч) 

рублей 00 копеек; 

2.3. шаг аукциона в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек. 

3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района 

и прием заявлений на участие в торгах по 15.06.2023. 

4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 



 

17 
 

самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 

администрации Сузунского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведении 

аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного 

участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.                                              

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Сузунского района Осипова 

А.А. 

 

  

 

Глава Сузунского района                                                                  В.В. Горшков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 12.05.2023                                                                                    № 405-п   

 

 

О продаже на аукционе  

права аренды земельного участка 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса 

Российской Федерации, статьёй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-

ФЗ «О введении в действие земельного кодекса РФ», статьёй 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

соглашением об исполнении полномочий администрацией Сузунского 

района полномочий администрации рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области от 04.12.2019, Уставом Сузунского 

муниципального района Новосибирской области  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить на 20.06.2023 год торги в форме аукциона по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 5 лет из 

земель населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:020113:523 

площадью 2600 кв.м, разрешенное использование: обслуживание жилой 

застройки (код вида - 2.7), находящегося по адресу: Новосибирская область, 

Сузунский р-н, р.п. Сузун, ул. Строительная, д 16 б. 

2. Установить: 

2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 70 000 

(семьдесят тысяч) рублей 00 копеек – на основании отчета № 23-019-16 от 

26.04.2023. 

          2.2.  задаток для участия в аукционе в размере 14000 (четырнадцать 

тысяч) рублей 00 копеек; 

2.3. шаг аукциона в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек. 



 

19 
 

3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района 

и прием заявлений на участие в торгах по 15.06.2023. 

4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 

самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 

администрации Сузунского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведении 

аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного 

участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.                                              

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района 

Осипова А.А. 

 

  

 

Глава Сузунского района                                                                  В.В. Горшков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

 

 

ПРОТОКОЛ № U22000014890000000050-1 
о признании претендентов участниками аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка 

__________________________  

 

10.05.2023 04:28:47 

 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме 

проводится в соответствии с ______ (наименование нормативного документа) 

 

1.  Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: О 

продаже на аукционе права аренды земельного участка. 

 

2.  Продавец (арендодатель): администрация Сузунского района. 

 

3.  Организатор: Администрация Сузунского района,Юридический адрес: 633623, Россия, Новосибирская, 

Ленина, 51, Почтовый адрес: 633623, Российская Федерация, Новосибирская обл., рп. Сузун, Ленина, 51. 

 

4.  Начальная (минимальная) цена договора: 88 773,00 руб., включая НДС. 

 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 

электронной форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме размещены  на электронной торговой площадке i.rts-tender.ru 

процедура  №  22000014890000000050. 

 

6.  Начало проведения аукционного торга: . 

 

7.  Аукционный торг проводится через систему электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru 

 

8.  На момент окончания срока подачи заявок на участие в 1 этапе аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка в электронной форме 05.05.2023 12:00:00: 

подана 1 заявка. 

 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - Земельный участок ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"СТРОИТЕЛЬ" 

5436312617 

543601001 

633623, Новосибирская 

обл., СУЗУН, СУЗУН, 

ШКОЛЬНЫЙ, Д.7, -- 

 

9. В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме, аукцион на право заключения договора аренды земельного 

участка в электронной форме признается несостоявшимся.   

 

10. Лоты, выделенные в отдельные процедуры: 

 

 


